
Pag. 1Ordinanza. n.  1167 del 12/11/2025

 Servizio Governo del Territorio

Classificazione:  M 02 - 20250000024

Arezzo, il 12/11/2025

ORDINANZA N.  1167

OGGETTO  : ISTITUZIONE DEFINITIVA DI N. 34 STALLI RISERVATI ALLA 
SOSTA DEI QUADRICICLI LEGGERI (Cat. L6e).

Il Direttore
VISTA  la richiesta inoltrata dai cittadini possessori di ciclomotori a quattro ruote (quadricicli 
leggeri cat. L6e), inerente la realizzazione di parcheggi riservati a tale tipologia di veicoli;

VERIFICATO che parcheggi riservati in via esclusiva alla sosta dei quadricicli leggeri non sono 
presenti nel territorio del Comune di Arezzo;

RITENUTO opportuno riservare degli stalli di sosta alla suddetta categoria di veicoli nei pressi 
dei  plessi  scolatici  ove  è  maggiore  l'affluenza  di  minori  in  possesso di  quadricicli  leggeri  e, 
pertanto, maggiore la necessità di reperire spazi per la sosta di tali veicoli; 

RITENUTO opportuno, per i motivi sopraesposti,  modificare l'attuale regolamentazione della 
sosta e, pertanto, di realizzare 34 stalli riservati alla sosta dei quadricicli leggeri (cat. L6e) nelle 
seguenti strade:

– n. 4 stalli in via G. Monaco (varco ZTL) – lato sx secondo il senso di marcia;
– n. 3 stalli in via G. Monaco (varco ZTL) – lato dx secondo il senso di marcia;
– n. 3 + n. 3 stalli in via Spinello;
– n. 2 stalli in via Niccolò Aretino;
– n. 2 stalli in via Guadagnoli;
– n. 2 stalli in via Margaritone (tratto compreso tra via N. Aretino e via F. Crispi);
– n. 4 stalli in via L. Menci;
– n. 3 stalli in vai P. Aretino (pressi intersezione con via Margaritone);
– n. 3 stalli via Monte Falco;
– n. 1 stallo nel parcheggio di via Monte Cervino;
– n. 4 stalli in via Alpe della Luna.

VISTI  gli  artt.  7,  47  e  157  del  D.  Lgs.  n.  285  del  30/04/1992  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

VISTO il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 così come modificato dal D.P.R. n. 610 del 16/09/1996 e 
successive modifiche ed integrazioni;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Ordinanza. n.  1167 del 12/11/2025

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi del T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000 art. 107, delle 
norme in materia di ordinamento degli Uffici e Servizi dettate dallo Statuto Comunale (art. 77) e 
del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi (art. 12), nonché del 
Decreto Sindacale n. 110/2021 di conferito dell’incarico di responsabile del Servizio Governo del 
Territorio; 

Dato  atto dell’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  per  il 
sottoscritto  Dirigente firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art.  6 bis della 
Legge n. 241/1990;

O R D I N A

1) sono istituiti n. 34 stalli riservati alla sosta dei quadricicli leggeri (cat. L6e)  nelle seguenti 
strade:

• n. 4 stalli in via G. Monaco (varco ZTL) – lato sx secondo il senso di marcia
• n. 3 stalli in via G. Monaco (varco ZTL) – lato dx secondo il senso di marcia
• n. 3 + n. 3 stalli in via Spinello
• n. 2 stalli in via N. Aretino
• n. 2 stalli in via Guadagnoli
• n. 2 stalli in via Margaritone (tratto compreso tra via N. Aretino e via F. Crispi)
• n. 4 stalli in via L. Menci
• n. 3 stalli in vai P. Aretino (pressi intersezione con via Margaritone)
• n. 3 stalli via Monte Falco
• n. 1 stallo nel parcheggio di via Monte Cervino
• n. 4 stalli in via Alpe della Luna.

nelle  posizioni  meglio identificate  nella  planimetria  allegata  alla  presente (allegato  1) che ne 
costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  ed  individuati  dalla  segnaletica  stradale  verticale  e 
orizzontale.

2) Tutte  le  disposizioni  in  contrasto  con  la  presente  ordinanza  stabilite  da  atti  precedenti  e 
pertanto non più rese pubbliche dalla prescritta segnaletica stradale sono soppresse.

La presente ordinanza è efficace ed ha esecutività immediata.

La  presente  ordinanza  è  resa  pubblica  mediante  la  posa  in  opera  e  la  manutenzione  della 
prescritta segnaletica stradale a cura dell'Ufficio Mobilità del Comune di Arezzo.

E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dal presente atto e gli 
organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice della Strada sono incaricati di far rispettare 
le prescrizioni ivi contenute.

A chiunque violi  le disposizioni  descritte  nella  presente ordinanza sono applicate  le  sanzioni 
amministrative previste dal Codice della Strada.

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio del Comune di Arezzo e diffusa attraverso i 
mezzi idonei a favorirne la massima conoscenza.

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Ordinanza. n.  1167 del 12/11/2025

Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione al TAR 
Toscana (Legge 06/12/1971 n. 1034) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 
D.P.R. 24/11/1971 n. 1199, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Gli interessati possono prendere visione ed estrarre copia degli atti nei giorni di martedì e giovedì 
in orario 9.00 – 12.00 e 15.00 – 18.00 presso l'Ufficio Mobilità e Traffico, ai sensi dell'art. 8 della 
Legge 07/08/1990 n. 241.

Il  responsabile  del procedimento è ing.  Roberto Bernardini,  indirizzo: Piazza Fanfani  2,  tel:  
0575377127, mail: r.bernardini@comune.arezzo.it, PEC: comune.arezzo@postacert.toscana.it
                                                        

IL DIRIGENTE
Ing. Paolo Frescucci

da.ba 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO

mailto:r.bernardini@comune.arezzo.it
mailto:comune.arezzo@postacert.toscana.it

